Протокол №7
внеочередного заседания комиссии по родительскому контролю

за санитарным состоянием школьной столовой и качеством организации питания
обучающихся в МОУ СОШ №2 г.Ростова

27.12.2022г.
На заседании присутствовали:
Романова А.И. -  председатель Управляющего совета школы;
Белокопытова А.Е. -  представитель общешкольного родительского комитета;
Герасимова М.В. -  ответственный за организацию питания в школе.

Приглашенные:
Буянова Е.И. -  директор школы.

Повестка дня:
Внеплановый родительский контроль организации питания обучающихся в МОУ

СОШ №2 г.Ростова по вопросам:
- наличие Положения о родительском контроле и утвержденного графика

контроля (в том числе на сайте школы);
- наличие утвержденного двухнедельного меню на 2022 год и опубликование

ежедневного меню в папке «Food» на сайте школы;
- температура подачи готовых блюд в соответствии с режимом питания

обучающихся;
- процент «съедаемости» готовой продукции согласно ежедневному меню.

Выступила:
1 .Выступила председатель управляющего совета школы Романова А.И., которая

проинформировала присутствующих о том, что по итогам заседания регионального Штаба
родительского общественного контроля было рекомендовано провести внеплановые
обследования по вопросам, вынесенным в повестку дня.

Она проверила на сайте школы раздел «Организация горячего питания в
образовательной организации» и установила:

- «Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за
организацией питания обучающихся МОУ СОШ №2 г.Ростова» от 01.09.2020 года и
график контроля размещено;

- утвержденное двухнедельное меню и ежедневное меню в папке «Food» на сайте
школы регулярно обновляются.

2.Выступила представитель общешкольного родительского комитета
Белокопытова А.Е., которая рассказала, что посетив школьную столовую она установила:

- температура подачи готовых блюд соответствует нормам;
- процент съедаемости готовой продукции в пределах 85-90%.

Выводы (решение):
Документы по организации питания оформляются и размещаются на сайте

своевременно и доступны родительской общественности.
Качество питания удовлетворительное.
Рекомендовать педагогическому коллективу активнее привлекать обучающихся к

школьному питанию.